
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 녹지공원과 ~ 녹지공원과

부서: 녹지공원과
정책: 푸른 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지공원과 14,625,936 15,226,810 △600,874

국          3,492,401 2,931,959 560,442

균            429,680 429,680 0

도          1,254,272 1,992,697 △738,425

시          9,449,583 9,872,474 △422,891

푸른 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,521,802 6,225,409 △703,607

국            117,330 48,455 68,875

도            479,080 812,080 △333,000

시          4,925,392 5,364,874 △439,482

공원관리 2,870,626 3,272,233 △401,607

국             68,875 0 68,875

도                  0 250,000 △250,000

시          2,801,751 3,022,233 △220,482

생활공원조성 0 500,000 △500,000

도                  0 250,000 △250,000

시                  0 250,000 △250,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

도                  0 250,000 △250,000

시                  0 250,000 △250,000

01 시설비 0 496,400 △496,400

  ◎생활공원조성                     0            297,840        △297,840  0원

도                  0 148,920 △148,920

시                  0 148,920 △148,920

  ◎망산공원 진입로 확장[부서변경]                     0            198,560        △198,560  0원

도                  0 99,280 △99,280

시                  0 99,280 △99,280

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

  ◎생활공원조성                     0              2,160          △2,160  0원

도                  0 1,080 △1,080

시                  0 1,080 △1,080

  ◎망산공원 진입로 확장[부서변경]                     0              1,440          △1,440  0원

도                  0 720 △720

시                  0 720 △720

군립공원일자리창출 98,393 0 98,393

국             68,875 0 68,875

시             29,518 0 29,518

101 인건비 98,393 0 98,393

국             68,875 0 68,875

시             29,518 0 29,518

10 기간제근로자등보수 98,393 0 98,393

  ◎군립공원 녹색일자리창출                98,393                  0           98,393  98,393,000원

국             68,875 0 68,875

시             29,518 0 29,518

녹지공간 조성 및 관리 2,566,663 2,868,663 △302,000

국              3,800 3,800 0

도            461,140 544,140 △83,000

시          2,101,723 2,320,723 △219,000
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부서: 녹지공원과
정책: 푸른 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시숲조성사업 30,600 30,600 0

국              3,800 3,800 0

도              1,140 1,140 0

시             25,660 25,660 0

101 인건비 0 7,600 △7,600

국                  0 3,800 △3,800

도                  0 1,140 △1,140

시                  0 2,660 △2,660

10 기간제근로자등보수 0 7,600 △7,600

  ◎도시림 실태조사[과목경정]                     0              7,600          △7,600  0원

국                  0 3,800 △3,800

도                  0 1,140 △1,140

시                  0 2,660 △2,660

401 시설비및부대비 7,600 0 7,600

국              3,800 0 3,800

도              1,140 0 1,140

시              2,660 0 2,660

01 시설비 7,600 0 7,600

  ◎도시림 실태조사[과목경정]                 7,600                  0            7,600  7,600,000원

국              3,800 0 3,800

도              1,140 0 1,140

시              2,660 0 2,660

녹지공간 조성사업 1,038,000 1,340,000 △302,000

도            460,000 543,000 △83,000

시            578,000 797,000 △219,000

401 시설비및부대비 1,038,000 1,340,000 △302,000

도            460,000 543,000 △83,000

시            578,000 797,000 △219,000

01 시설비 1,033,191 1,331,324 △298,133

  ◎생활주변녹화조성 및 사후관리
              332,588            397,120         △64,532      332,588,000원

도             99,280 119,136 △19,856

시            233,308 277,984 △44,676

  ◎입면녹화사업                20,000             59,460         △39,460  20,000,000원

도             10,000 17,838 △7,838

시             10,000 41,622 △31,622

  ◎그린웨이 조성                     0            178,704        △178,704  0원

도                  0 89,352 △89,352

시                  0 89,352 △89,352

  ◎녹지공간 쉼터조성                     0            347,480        △347,480  0원

도                  0 104,244 △104,244

시                  0 243,236 △243,236

  ◎자두리땅활용 소공원조성               330,603            198,560          132,043  330,603,000원

도             99,280 59,568 39,712

시            231,323 138,992 92,331

  ◎도로변 꽃길조성               120,000                  0          120,000  120,000,000원

도             60,000 0 60,000

시             60,000 0 60,000
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부서: 녹지공원과
정책: 푸른 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎특색있는 가로변 조성                80,000                  0           80,000  80,000,000원

도             40,000 0 40,000

시             40,000 0 40,000

03 시설부대비 4,809 8,676 △3,867

  ◎생활주변녹화조성 및 사후관리                 2,412              2,880            △468  2,412,000원

도                720 864 △144

시              1,692 2,016 △324

  ◎입면녹화사업                     0                540            △540  0원

도                  0 162 △162

시                  0 378 △378

  ◎그린웨이 조성                     0              1,296          △1,296  0원

도                  0 648 △648

시                  0 648 △648

  ◎녹지공간 쉼터조성                     0              2,520          △2,520  0원

도                  0 756 △756

시                  0 1,764 △1,764

  ◎자두리땅활용 소공원조성                 2,397              1,440              957  2,397,000원

도                720 432 288

시              1,677 1,008 669

조경수 및 꽃길관리 389,013 389,013 0

206 재료비 45,000 30,000 15,000

01 재료비 45,000 30,000 15,000

  ◎청사내 보식용 수목구입[과목경정]
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

401 시설비및부대비 130,000 145,000 △15,000

01 시설비 129,100 144,100 △15,000

  ◎청사내 수목보식 및 전정[과목경정]                     0             15,000         △15,000  0원

산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 8,837,037 8,734,304 102,733

국          3,375,071 2,883,504 491,567

균            429,680 429,680 0

도            775,192 1,180,617 △405,425

시          4,257,094 4,240,503 16,591

산림병해충 방제 2,165,287 2,165,287 0

국          1,398,948 1,398,948 0

도            223,899 223,899 0

시            542,440 542,440 0

산림병해충방제 대책지원 2,165,287 2,165,287 0

국          1,398,948 1,398,948 0

도            223,899 223,899 0

시            542,440 542,440 0

206 재료비 224,050 51,590 172,460

국            193,372 20,912 172,460

도              6,202 6,202 0

시             24,476 24,476 0

01 재료비 224,050 51,590 172,460
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎솔껍질깍지벌레 나무주사[과목경정]
              172,460                  0          172,460      172,460,000원

국            172,460 0 172,460

401 시설비및부대비 1,454,342 1,626,802 △172,460

국            879,124 1,051,584 △172,460

도            172,565 172,565 0

시            402,653 402,653 0

01 시설비 1,445,793 1,617,166 △171,373

  ◎솔껍질깍지벌레 나무주사[과목경정]
              523,193            694,566        △171,373      523,193,000원

국            261,284 433,056 △171,772

도             78,553 78,453 100

시            183,356 183,057 299

03 시설부대비 8,549 9,636 △1,087

  ◎솔껍질깍지벌레 나무주사[과목경정]
                3,317              4,404          △1,087      3,317,000원

국              2,056 2,744 △688

도                398 498 △100

시                863 1,162 △299

산림자원 조성 및 재해예방 복구 5,238,293 4,239,280 999,013

국          1,844,116 1,352,549 491,567

균            429,680 429,680 0

도            491,889 396,904 94,985

시          2,472,608 2,060,147 412,461

조림사업지원 243,022 219,688 23,334

국            132,406 120,739 11,667

도             33,171 29,671 3,500

시             77,445 69,278 8,167

401 시설비및부대비 204,965 181,631 23,334

국            102,806 91,139 11,667

도             30,634 27,134 3,500

시             71,525 63,358 8,167

01 시설비 203,758 180,424 23,334

  ◎큰나무 공익조림                91,943             68,609           23,334  91,943,000원

국             45,559 33,892 11,667

도             13,905 10,405 3,500

시             32,479 24,312 8,167

산림서비스증진 308,701 308,701 0

국            185,221 185,221 0

도             35,408 35,408 0

시             88,072 88,072 0

201 일반운영비 8,024 8,024 0

국              5,166 5,166 0

도                858 858 0

시              2,000 2,000 0

01 사무관리비 6,524 8,024 △1,500

  ◎숲길조사원[과목경정]                 2,014              3,514          △1,500  2,014,000원

국              1,410 2,460 △1,050
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 조성 및 재해예방 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                181 316 △135

시                423 738 △315

02 공공운영비 1,500 0 1,500

  ◎숲길조사원[과목경정]                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

국              1,050 0 1,050

도                135 0 135

시                315 0 315

숲가꾸기사업지원 2,613,560 1,827,705 785,855

국          1,508,151 1,028,251 479,900

도            310,706 219,221 91,485

시            794,703 580,233 214,470

101 인건비 943,173 196,818 746,355

국            575,263 119,963 455,300

도            110,371 23,056 87,315

시            257,539 53,799 203,740

10 기간제근로자등보수 943,173 196,818 746,355

  ◎공공산림 숲가꾸기               943,173            196,818          746,355  943,173,000원

국            575,263 119,963 455,300

도            110,371 23,056 87,315

시            257,539 53,799 203,740

201 일반운영비 40,180 14,180 26,000

국             23,590 7,990 15,600

도              4,977 1,857 3,120

시             11,613 4,333 7,280

01 사무관리비 25,000 5,000 20,000

  ◎공공산림 숲가꾸기                25,000              5,000           20,000  25,000,000원

국             15,000 3,000 12,000

도              3,000 600 2,400

시              7,000 1,400 5,600

02 공공운영비 15,180 9,180 6,000

  ◎공공산림 숲가꾸기                10,000              4,000            6,000  10,000,000원

국              6,000 2,400 3,600

도              1,200 480 720

시              2,800 1,120 1,680

401 시설비및부대비 1,615,207 1,615,207 0

국            900,298 900,298 0

도            193,558 193,558 0

시            521,351 521,351 0

01 시설비 1,543,024 1,587,087 △44,063

  ◎숲 가꾸기사업[과목경정]             1,338,682          1,382,745         △44,063  1,338,682,000원

국            746,523 771,088 △24,565

도            157,781 162,971 △5,190

시            434,378 448,686 △14,308

02 감리비 65,627 21,564 44,063

  ◎숲 가꾸기사업[과목경정]                65,627             21,564           44,063  65,627,000원

국             36,597 12,032 24,565

도              7,735 2,545 5,190

시             21,295 6,987 14,308
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원 조성 및 재해예방 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 15,000 1,500 13,500

국              9,000 0 9,000

도              1,800 750 1,050

시              4,200 750 3,450

01 자산및물품취득비 15,000 1,500 13,500

  ◎칡덩굴 제거장비 구입(5대)                     0              1,500          △1,500  0원

도                  0 750 △750

시                  0 750 △750

  ◎공공산림 숲가꾸기                15,000                  0           15,000  15,000,000원

국              9,000 0 9,000

도              1,800 0 1,800

시              4,200 0 4,200

사방사업 263,049 133,225 129,824

308 자치단체등이전 213,049 83,225 129,824

05 자치단체간부담금 213,049 83,225 129,824

  ◎사방사업 부담금(사방댐ㆍ야계사방ㆍ댐준설
    등)               213,049             83,225          129,824      213,049,000원

각산정비 560,000 500,000 60,000

401 시설비및부대비 560,000 500,000 60,000

01 시설비 556,400 496,400 60,000

  ◎먼지털이기 설치(각산ㆍ봉명산ㆍ이구산ㆍ장령
    산)                60,000                  0           60,000      60,000,000원

산불방지대책 1,433,457 2,329,737 △896,280

국            132,007 132,007 0

도             59,404 559,814 △500,410

시          1,242,046 1,637,916 △395,870

산불방지 장비지원 353,837 384,247 △30,410

국             32,059 32,059 0

도             14,426 44,836 △30,410

시            307,352 307,352 0

401 시설비및부대비 4,247 7,247 △3,000

국              1,699 2,899 △1,200

도                764 1,304 △540

시              1,784 3,044 △1,260

01 시설비 4,247 7,247 △3,000

  ◎무선국 통신장비 설치[과목경정]                     0              3,000          △3,000

    ㅇ차량국                     0              3,000          △3,000  0원

국                  0 1,200 △1,200

도                  0 540 △540

시                  0 1,260 △1,260

403 자치단체등자본이전 273,690 304,100 △30,410

도                  0 30,410 △30,410

시            273,690 273,690 0

02 공기관등에대한대행사업비 273,690 304,100 △30,410

  ◎헬기임차               273,690            304,100         △30,410  273,690,000원
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호 증식(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 30,410 △30,410

시            273,690 273,690 0

405 자산취득비 66,000 63,000 3,000

국             26,400 25,200 1,200

도             11,880 11,340 540

시             27,720 26,460 1,260

01 자산및물품취득비 66,000 63,000 3,000

  ◎무선국 통신장비 설치[과목경정]                 3,000                  0            3,000

    ㅇ차량국                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

국              1,200 0 1,200

도                540 0 540

시              1,260 0 1,260

산촌기반시설 지원 0 940,000 △940,000

도                  0 470,000 △470,000

시                  0 470,000 △470,000

401 시설비및부대비 0 940,000 △940,000

도                  0 470,000 △470,000

시                  0 470,000 △470,000

01 시설비 0 934,078 △934,078

  ◎산불진화 진입로                     0            934,078        △934,078  0원

도                  0 467,039 △467,039

시                  0 467,039 △467,039

03 시설부대비 0 5,922 △5,922

  ◎산불진화 진입로                     0              5,922          △5,922  0원

도                  0 2,961 △2,961

시                  0 2,961 △2,961

산불예방관리 829,750 755,620 74,130

101 인건비 779,250 705,120 74,130

10 기간제근로자등보수 779,250 705,120 74,130

  ◎산불감시               779,250            705,120           74,130

    ㅇ인부임               689,600            624,000           65,600

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                89,650             81,120            8,530

  689,600,000원

  89,650,000원
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